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 Orienteringer 
 

 
 

Orientering fra enhetene og 2014_2198 Referater fra FFU møter ved enhetene  

Orientering fra møtet i det Universitetets Forskningsutvalg (FU) den 27.03.14 
 
Forskningsmelding og forskerutdanningsmelding for 2013 - 2013/13748  

http://www.uib.no/hf/22641/styringsdokument-og-meldingar  

Mandat og sammensetning - Forskning- og forskerutdanningsutvalget ved HF  
http://www.uib.no/hf/30842/forsknings-og-forskerutdanningsutvalget 

 

  
 Saker 

 
FU 06/14 Retningslinjer for godkjenning av kurs i den kandidatspesifikke 

opplæringsdelen – (Oppfølging av sak FU/04/14)  
 
Vedtak: 
Forsknings- og forskerutdanningsutvalget anbefaler veiledende retningslinjer for 
godkjenning av kurs i den kandidatspesifikke opplæringsdelen i 
forskerutdanningen i samsvar med forslaget. (Vedlegg) 
 

FU 07/14 Oppnevning av komite med ansvar for startdag til nye ph.d. kandidater 

Vedtak: 
Prodekanen får fullmakt til å nedsette en komite som skal utarbeide et opplegg 
for startdagen i samråd med STIP-HF. Det skal utarbeides opplegg på norsk og 
engelsk. 
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http://www.uib.no/hf/22641/styringsdokument-og-meldingar
http://www.uib.no/hf/30842/forsknings-og-forskerutdanningsutvalget


 

FU 08/14 Oppfølging av kandidater som har fått refusert avhandling – diskusjonssak 

Det anbefales at FFU ved enhetene utarbeider  prosedyrer for oppfølging  og  
hjelp til  ph.d. kandidater for å forbedre avhandlinger i samråd med veileder. 

FU 09/14 Møteplan høsten:  
1. oktober 2014, kl. 12- 14 
10. desember 2014, kl. 12- 14 
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VEILEDENDE RETNINGSLINJER FOR GODKJENNING AV KURS I DEN 
KANDIDATSPESIFIKKE OPPLÆRINGSDELEN INNEN 
FORSKERUTDANNINGEN 
 
Bakgrunn 
Ifølge vedtak i fakultetsstyret 20.12.11 (sak 69/11) består opplæringsdelen av 30 studiepoeng 
og har tre komponenter: 
 

1. obligatorisk: 10 studiepoeng vitenskapsteori og etikk. 
 

2. obligatorisk: 5 studiepoeng knyttet til emner alle kandidater kan ha nytte av 
(overførbare ferdigheter). Kurs ved andre institusjoner må godkjennes av lokalt FFU. 
 

3. kandidatspesifikk: 15 studiepoeng relatert til avhandlingsarbeidet. Veileder(e) og 
kandidat utformer et forslag til innhold som godkjennes av lokalt FFU. Innholdet skal 
støtte opp om avhandlingsarbeidet og kan bestå av konferanse- og seminardeltakelse 
med innlegg, samt relevante forskerutdanningskurs. Forslaget må følge standardkrav 
for dokumentasjon av innhold og omfang basert på fakultetets retningslinjer for 
studiepoenguttelling. 

 

I tråd med vedtaket har det lokale FFU, som ledes av forskningskoordinator, ansvaret for 
opplæringsdelen og for den lokale kvalitetsutviklingen av forskerutdanningen. Dette 
inkluderer et ansvar for oppfølging av det nasjonale kvalifikasjonsrammeverket og for 
utvikling og organisering av lokale emner. Som det går fram av vedtaket, omfatter ansvaret 
også godkjenning av innhold i de kandidatspesifikke 15 studiepoengene. Denne 
godkjennelsesmyndigheten vil kunne delegeres til forskningskoordinator. 

Det har vist seg at praksis for hva som godkjennes som del av den kandidatspesifikke 
opplæringsdelen varierer betydelig fra institutt til institutt. Det synes også som om uttelling i 
form av studiepoeng for tilsynelatende samme arbeidsomfang vurderes ulikt. Det er derfor 
hensiktsmessig å utarbeide mer spesifiserte retningslinjer enn det som ble fastslått i vedtaket, 
for å sikre lik behandling av kandidatene uavhengig av institutt. 

Vedtaket fra 20.12.11 slår fast at forslaget til innhold i de kandidatspesifikke studiepoengene 
må følge standardkrav for dokumentasjon av innhold og omfang. 

Ifølge gjeldende retningslinjer tilsvarer 1 studiepoeng (1 ECTS) 26 ⅔ arbeidstimer. Dette 
gjelder for alle tre syklusene (bachelor, master og ph.d.). Det går videre fram at et viktig 
moment ellers i beregning av arbeidsomfang per emne er fagets egenart, nivå og krav om 
forkunnskaper. Dette skal være utgangspunktet for godkjenning av studiepoeng. 

Følgende dokumentasjon av avlagte studiepoeng kan godtas: 

• for eksternt avlagte studiepoeng: karakterutskrift fra aktuelt lærested 
• for kurs, konferanser, seminar o.l. der arrangør ikke gir studiepoeng: deltakerbevis 

med arrangørens brevhode, med følgende informasjon: 
o hva arrangementet gjelder 
o dato og varighet 
o navn på deltaker 
o underskrift fra arrangør 

De kandidatspesifikke studiepoengene skal støtte opp om avhandlingsarbeidet og ha metodisk 
relevans. Vi foreslår at følgende typer aktiviteter skal kunne gi uttelling: 



• organiserte forskerkurs (lokale, nasjonale, internasjonale) 
• deltakelse med innlegg på relevante vitenskapelige konferanser og seminarer 
• redskapskurs på alle nivåer innen andre fagområder, inkludert spesielle språkfag 
• populærvitenskapelige foredrag og artikler, inkludert kronikker 

For de kursene der det ikke er forhåndsberegnet studiepoeng, skal uttelling gis i samsvar med 
retningslinjene over for arbeidstimer per studiepoeng. Beregningen av uttelling foretas av 
veileder og skal godkjennes av instituttets forskningskoordinator. Redskapskurs og spesielle 
språkfag skal ha særskilt relevans for kandidatens prosjekt og må godkjennes av veileder og 
forskningskoordinator; allmenne fagstudier gir ikke uttelling. Populærvitenskapelige foredrag 
og artikler må ha et klart vitenskapsformidlende innhold og være av et visst omfang for å gi 
uttelling. Det skal tilstrebes balanse mellom ulike typer aktiviteter i opplæringsdelen. 

For at deltakelse på konferanser skal få uttelling, kreves det i samsvar med vedtaket av 
20.12.11 dokumentert aktivitet. 

Følgende aktiviteter gir IKKE uttelling i opplæringsdelen: 

• framlegging av avhandlingskapitler på interne seminarer 
o Unntak: større seminarer over 1-2 dager der kandidaten også kommenterer 

andres avhandlingskapitler 
• utenlandsopphold 
• pliktarbeid 
• midtveisevaluering 

 

Lenker til styrende dokumenter: 
 
http://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2013-02-28-237 
 
http://www.nokut.no/Universitet-og-hoyskole/ 
 
http://www.uhr.no/ressurser/temasider/kvalifikasjonsrammeverk 
 
http://www.uhr.no/ressurser/forskrifter-veiledninger-retningslinjer/doktorgrad_-
_veiledninger_og_retningslinjer 
 
http://regler.app.uib.no/regler/Del-2-Forskning-utdanning-og-formidling/2.1-Forskning/2.1.1-
Administrasjon-av-forskerutdanning/Forskrift-for-graden-philosophiae-doctor-PhD-ved-
Universitetet-i-Bergen 
 
http://www.uib.no/phd/phd-ved-uib/krav-til-laeringsutbytte 
 
https://www.uib.no/ua/arbeidsfelt/kvalitetssikring-og-studiekvalitet 
 
http://www.uib.no/hf/21521/utdanning 
 
http://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/w2/be/berekning-av-arbeidsomfang-og-pensum-paa-
emnenivaa-imh_0.pdf 
 
http://www.uib.no/hf/23395/forskning 
 
http://www.uib.no/hf/22961/sakslister-og-protokollar-2011 

http://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2013-02-28-237
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